Suara Calon Anggota DPR-RI Dapil Aceh 1 dari PDIP Nomor Urut 1 atas nama 

Sofyan Dawood. Di Kecamatan Syiah Kuala ada sebanyak 82 (delapan puluh 

dua) TPS dan suara yang dipindahkan ke Calon Anggota DPR-RI Dapil Aceh 

1 dari PDIP Nomor Urut 1 atas nama Sofyan Dawood sebanyak 604 (enam 

ratus empat) suara, dan suara yang telah dipindahkan agar dilaporkan dulu 

ke Teradu I sebelum dilakukan finalisasi pada aplikasi Sirekap. 

Selain itu, Teradu I dan Teradu IV juga memerintahkan Ketua PPK 

Syiah Kuala agar memindahkan suara Partai PKS DPR-RI kepada Calon

[...]

Anggota DPR-RI Nomor Urut 1 atas nama Ghufran. Teradu I dan Teradu IV 

meminta agar suara Partai PKS DPR-RI dari semua TPS di Kecamatan Syiah 

Kuala dipindahkan ke suara Calon Anggota DPR-RI dari Partai PKS Nomor 

Urut 1 atas nama Ghufran, suara yang dipindahkan sebanyak 493 (empat 

ratus sembilan puluh tiga) suara. Semua permintaan Teradu I dan Teradu 

IV disampaikan kepada Anggota PPK Syiah Kuala, Ika Fitriani yang saat itu 

menjadi Operator Sirekap. Hal yang sama juga diminta Teradu I agar 

sebelum dilakukan finalisasi pada aplikasi Sirekap, Ika Fitriani diminta

[...]

DPR-RI Nomor Urut 1 atas nama Sofyan Dawood, suara yang dipindahkan 

sebanyak 35 (tiga puluh lima) suara. Selain itu Teradu I juga menyuruh 

untuk memindahkan suara Partai PKS DPR-RI kepada Calon Anggota DPR-

RI Nomor Urut 1 atas nama Ghufran, suara Partai PKS yang dipindahkan 

sebanyak 146 (seratus empat puluh enam) suara (Vide Bukti P-6, P-7, P-8, 

P-9, P-10). 

C. Bahwa perbuatan Teradu I, Teradu II, Teradu III dan Teradu IV sebagaimana 

diuraikan diatas telah nyata melanggar prinsip kemandirian penyelenggara 

pemilu. Hal ini sebagaimana diatur oleh Peraturan Dewan Kehormatan